
    فلسطین، فراتر از یک مسئله سیاسی یا جغرافیایی/ قدس، هویت امت اسلامی است و
نباید از آن غافل شد

  

امام جمعه سمنگان تایباد با تأکید بر اینکه مسئله قدس یک موضوع صرفاً جغرافیایی یا سیاسی نیست،

بلکه هویت امت اسلامی را شکل می‌دهد، اظهار داشت که دشمنان اسلام از طریق تجزیه امت اسلامی، به

دنبال تسلط بر سایر سرزمین‌های اسلامی هستند. وی با اشاره به جایگاه قدس در قرآن کریم، بر لزوم

وحدت مسلمانان برای حفظ این سرزمین تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مولوی علیرضا یعقوبی، امام جمعه سمنگان

تایباد، در وبینار ”روز جهانی قدس، نماد همبستگی مسلمانان“ که به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب

اسلامی برگزار شد، با اشاره به جایگاه قدس در هویت اسلامی، اظهار کرد:امروز موضوع قدس و فلسطین،

یکی از مهم‌ترین مسائل جهان اسلام است. قدس نه‌تنها یک سرزمین، بلکه هویت اسلام محسوب می‌شود و به

همین دلیل، مسئله فلسطین، مسئله تمام امت اسلامی است. اگر مسلمانان در دفاع از این هویت کوتاهی

کنند، سایر بلاد اسلامی نیز مورد طمع دشمنان قرار خواهند گرفت.

وی با رد هرگونه نگاه صرفاً سیاسی یا جغرافیایی به مسئله قدس، تأکید کرد: قدس، تنها یک موضوع



سیاسی یا یک قطعه زمین نیست که بتوان بر سر آن معامله کرد. این سرزمین، مرکزیت تمدن‌های اسلامی و

ادیان الهی را در طول تاریخ داشته است. بسیاری از پیروان ادیان الهی، از جمله مسیحیان و یهودیان

صادق، برای قدس ارزش ویژه‌ای قائل‌اند.

امام جمعه سمنگان تایباد با اشاره به جایگاه قدس در قرآن کریم، بیان کرد:در تفسیر آیات سوره تین،

بسیاری از مفسران اسلامی، ”تین و زیتون“ را اشاره به سرزمین مبارک قدس و شامات دانسته‌اند که محل

رویش زیتون و انجیر است. همچنین، سوره اسرا به جریان اسرا و معراج پیامبر اکرم (ص) اشاره دارد که

از مسجدالحرام به مسجدالاقصی انجام شد. این آیات، نشان‌دهنده قداست قدس و جایگاه ویژه آن در اسلام

است.

مولوی یعقوبی با تأکید بر برنامه‌ریزی دشمنان اسلام برای تجزیه امت اسلامی، گفت:استعمارگران،

نه‌تنها به اشغال قدس و فلسطین اکتفا نکرده‌اند، بلکه به دنبال تجزیه سایر سرزمین‌های اسلامی نیز

هستند. این موضوع، هوشیاری مسلمانان را می‌طلبد تا با شناخت دشمنان اسلام، در برابر طرح‌های شوم

استکبار جهانی ایستادگی کنند.

وی روز جهانی قدس را یکی از مهم‌ترین راه‌های مقابله با این توطئه‌ها دانست و گفت:اعلام روز قدس

توسط امام خمینی (ره)، یکی از ابتکارات بی‌نظیر تاریخ اسلام بود. این روز، ترکیبی از برکات ماه

رمضان و برکات روز جمعه است که فرصتی را برای مسلمانان فراهم می‌کند تا یکپارچه علیه استکبار

جهانی و رژیم صهیونیستی فریاد بزنند.

مولوی یعقوبی با اشاره به اهمیت حضور مسلمانان در راهپیمایی روز قدس، تأکید کرد:روز قدس، روزی

است که جبهه حق و جبهه باطل از یکدیگر متمایز می‌شوند. مسلمانان در این روز، با صدای مشترک،

انزجار خود را از رژیم صهیونیستی و حامیان آن اعلام می‌کنند. این دشمنی، مسئله‌ای جدید نیست، بلکه

از صدر اسلام تاکنون ادامه داشته است.

وی با اشاره به تغییر قبله مسلمانان از بیت‌المقدس به کعبه، گفت:پیامبر اکرم (ص) برای مدت ۱۵

سال، نماز خود را به سمت بیت‌المقدس اقامه کردند. با این حال، دشمنان اسلام، از این موضوع برای

آزار پیامبر (ص) و امت اسلامی سوءاستفاده کردند. در نهایت، قبله به سمت بیت‌االله الحرام تغییر یافت.

این نشان می‌دهد که مسئله قدس، همواره مورد توجه بوده و مسلمانان باید در دفاع از این هویت اسلامی

کوشا باشند.



امام جمعه سمنگان تایباد، در پایان با تأکید بر اینکه حفظ قدس، تنها یک مسئولیت سیاسی نیست، بلکه

یک وظیفه دینی و واجب شرعی است، تصریح کرد:تمامی مسلمانان، وظیفه دارند برای حفظ قدس و آزادی آن

از چنگال رژیم غاصب صهیونیستی تلاش کنند. این یک تکلیف شرعی و دینی است که امت اسلامی نباید از آن

غافل شود.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

